
 Základní škola a mateřská škola Měčín – p.o. 
 Školní 93, Měčín, 340 12 Švihov 

   1 

 

Označení 

směrnice: 

Vnitřní směrnice školy – O ÚPLATĚ ZA PŘEDŠKOLNÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

Číslo jednací: ZS-MSMecin/792/17 Spisová značka: ZN/7/ZS-MSMecin/11 

Spisový znak: 1.2.1.2  Skartační znak/rok skartace: A 10 /  

Vydává: Mgr. Václava Čejková 

Schvalovací 

orgán: 

ředitelka školy 

Datum vydání: 30.6.2017 

Datum schválení: 30.6.2017 

Platnost od: 1.9.2017 Platnost do: 31.8.2018 

Nahrazuje: Vnitřní směrnici školy – o úplatě za předškolní vzdělávání v mateřské 

škole č.j. ZS-MSMecin/1962/16 ze dne 30.6.2016 

Počet stran: 2 

Přílohy: Příloha ke směrnici o úplatě za předškolní vzdělávání v mateřské 

škole – výpočet nákladů 

na období od 1. 9. 2011 do 31. 8. 2012 

 

 

Na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 

předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, stanovuji na období od 1. 9. 2017 do 

31. 8. 2018 pro děti 1. ročníku, tj. děti, které do 31. 8. 2018 dovrší nejvýše 4 roky věku a pro 

děti 2. ročníku, tj. děti, které do 31. 8. 2018 dovrší nejvýše 5 roků věku, úplatu za 1 měsíc 

200,- Kč, což odpovídá 47,35 %skutečných průměrných měsíčních neinvestičních nákladů v  

kalendářním roce 2016.  

Vzdělávání v mateřské škole zřizované státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí se dítěti 

poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 

pátého roku věku.  

Mateřská škola má jen třídy s celodenním provozem, a proto je každé dítě přijato k docházce 

v celodenním provozu, i když z důvodu pobírání státní sociální podpory bude docházet do 

mateřské školy na dobu maximálně 4 hodiny denně. 

Osvobozen od úplaty je: 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi (§ 4 

odst. 2 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění zákona č. 

366/2011 Sb.,) 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku 

na péči (§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zákona č. 

366/2011 Sb.,) 

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči (§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění zákona č. 366/2011 Sb.,) z důvodu péče o 

nezaopatřené dítě, nebo 



 Základní škola a mateřská škola Měčín – p.o. 
 Školní 93, Měčín, 340 12 Švihov 

   2 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče (§ 36 až 43 zákona č. 117/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů), 

pokud tuto skutečnost prokáže ředitelce ZŠ a MŠ Měčín – p.o.. 

Zákonnému zástupci dítěte, které nedocházelo do mateřské školy ani jeden den příslušného 

kalendářního měsíce, stanovuji měsíční úplatu ve výši 125,- Kč, což odpovídá 50% měsíční 

úplaty.  

V případě, že nebude omezen nebo přerušen provoz mateřské školy po dobu delší než 5 

vyučovacích dnů, výše úplaty se nemění. V případě omezení nebo přerušení provozu mateřské 

školy po dobu delší než 5 vyučovacích dnů, stanoví ředitelka ZŠ a MŠ úplatu ve výši poměrné 

části odpovídající omezení nebo přerušení provozu MŠ. Takto stanovenou výši úplaty 

zveřejní ředitelka ZŠ a MŠ ve formě „ROZHODNUTÍ“ na přístupném místě nejpozději 

2 měsíce před přerušením nebo omezením provozu MŠ. V případě závažné organizační nebo 

technické příčiny, které znemožňují řádné poskytování předškolního vzdělávání, zveřejní 

ředitelka ZŠ a MŠ přerušení nebo omezení provozu MŠ neprodleně a výše úplaty bude 

stanovena dodatečně.  

Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do 15. dne následujícího kalendářního měsíce, 

pokud ředitelka školy nedohodne se zákonným zástupcem dítěte jinou splatnost úplaty. 

Tato směrnice nabývá účinnost od 1. 9. 2017 a končí 31. 8. 2017. 

V Měčíně 30. 6. 2017 ……………………………… 
 Mgr. Václava Čejková 

 ředitelka školy 

Rozdělovník: 

1x založeno u ředitelky školy  

1x založeno u vedoucí učitelky MŠ 

1x účetní SSŠ Klatovy 



 Základní škola a mateřská škola Měčín – p.o. 
 Školní 93, Měčín, 340 12 Švihov 

   3 

Příloha ke směrnici o úplatě za předškolní vzdělávání v mateřské škole 

na období od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018 

Výdaje v MŠ za rok 2016 168 968,05 Kč 

(viz sestava provozních dotací za rok 2016) 

Materiál a DHM v MŠ z fondů 0,00 Kč 

Celkové neinvestiční náklady činí 168 968,05 Kč 

Provoz v MŠ – 10 měsíců 

Průměrné měsíční náklady (168 968,05 : 10) 16 896,81 Kč 

Počet zapsaných dětí 40 

Průměrné měsíční náklady na 1 dítě (16 896,81 : 40) 422,42 Kč 

Stanovená měsíční úplata 200,- Kč odpovídá (200 : 4,2242) 47,35 % 

V Měčíně 30. 6. 2017 ……………………………… 
 Mgr. Václava Čejková 

 ředitelka školy 

 

 


